ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

      г. Новошахтинск

Об утверждении Положения о комиссии по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные, входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, на кадастровых планах территорий муниципального образования
«Город Новошахтинск»
      В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные, входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, на кадастровых планах территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» согласно приложению № 1.

2. Создать и утвердить состав комиссии по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные, входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, на кадастровых планах территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» согласно приложению № 2.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.
Глава Администрации города                                                      С.А. Бондаренко
Куратор:

Заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам

 и земельно-имущественным отношениям

 О.А. Маловичко

Руководитель:

Председатель Комитета

по управлению имуществом Администрации города                                                           Т.Г. Авраменко

исполнитель:

Начальник отдела распоряжения земельными ресурсами  КУИ т: 2-28-18
                Светлана Вадимовна Чеботаева
Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Начальник  юридического отдела

Администрации города

         И.Н. Суркова

Приложение № 1
к  постановлению
Администрации города

от                             №
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные, входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, на кадастровых планах территорий

 муниципального образования «Город Новошахтинск»

(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет функции и порядок деятельности комиссии по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные, входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, на кадастровых планах территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, муниципальными нормативными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Функции комиссии
2.1. Функциями комиссии являются:

рассмотрение проектов схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества (далее – схема).
3. Порядок деятельности комиссии

3.1. Комиссия и Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (далее – Комитет) по поручению комиссии осуществляют сбор, обобщение и анализ исходных данных, необходимых для разработки схемы. Необходимые для этих целей сведения комиссия и Комитет получают в органах и организациях в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Предложения по подготовке схемы, а также заявления по вопросам, указанным в разделе 2 настоящего Положения, направляются заинтересованными лицами в Администрацию города.

3.3. После сбора, обобщения и анализа исходных данных, разработка схем обеспечивается собственником (собственниками) помещений в многоквартирном доме или органом местного самоуправления, в лице Комитета (в рамках муниципальных контрактов, заключенных со специализированными организациями).

3.4. Разработанные схемы, а также заявления заинтересованных лиц по входящим в компетенцию комиссии вопросам и результаты общественных обсуждений или публичных слушаний по ним рассматриваются на заседаниях комиссии.
3.5. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя или заместителя председателя по мере необходимости.

3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее двух третей ее состава.

3.7.  Для участия в заседаниях комиссии в случае необходимости могут быть приглашены различные заинтересованные лица, привлечены специалисты и руководители структурных подразделений Администрации города, других организаций которые не являются членами комиссии.
3.8. Рассмотрение каждого вопроса комиссией начинается с доклада председателя, заместителя председателя либо секретаря комиссии по существу вопроса. Заслушиваются мнения членов комиссии. При необходимости на заседании комиссии может заслушиваться мнение заинтересованных лиц и специалистов, привлеченных для рассмотрения вопроса.
3.9. После рассмотрения всех материалов и заслушивания мнений лиц, привлеченных комиссией в случае необходимости к рассмотрению вопроса, комиссия принимает решение по существу этого вопроса. Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.
3.10. Принятые на заседании комиссии решения оформляются в форме протокола, который подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии (в случае его отсутствия – заместителем председателя комиссии) и вручаются заинтересованным лицам лично, либо высылаются им почтой (электронной почтой) в технический срок со дня подписания.
3.11. Схемы, до их утверждения подлежат рассмотрению на публичных слушаниях или общественных обсуждениях в порядке, предусмотренном решением Новошахтинской городской Думы от 08.07.2020 № 385 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».
Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов

Начальник  юридического отдела

Администрации города

        И.Н. Суркова
Председатель Комитета

по управлению имуществом

Администрации города                                                                         Т.Г. Авраменко

Приложение № 2
к  постановлению
Администрации города

от                             №
СОСТАВ

комиссии по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные, входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, на кадастровых планах территорий

 муниципального образования «Город Новошахтинск»
	Маловичко
Оксана Анатольевна

	заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам

 и земельно-имущественным отношениям, председатель комиссии

	Авраменко
Татьяна Григорьевна

	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Чеботаева
Светлана Вадимовна

	начальник отдела распоряжения земельными ресурсами Комитета по управлению имуществом  Администрации города Новошахтинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Демьяненко

Вадим Иванович

	начальник отдела по работе с населением Администра-ции города

	Денисенко

Наталья Николаевна

	начальник отдела управления жилищным фондом Муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (далее – МКУ «УГХ»)

	Исаев

Владимир Георгиевич

	главный инженер филиала «Новошахтинский» Государ-ственного унитарного предприятия Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения»

	Кукушкин

Александр Юрьевич

	главный инженер НРЭС филиала Акционерного обще-ства «Донэнерго» Западные межрайонные электрические сети

	Пилягина

Марина Евгеньевна

	депутат Новошахтинской городской Думы по одноман-датному избирательному округу № 8 (по согласованию)

	Сидоряк

Олег Александрович

	заместитель директора МКУ «УГХ»

	Синотов

Александр Валерьевич

	депутат Новошахтинской городской Думы по одноман-датному избирательному округу № 13 (по согласованию)

	Ткачева

Евгения Валентиновна

	ведущий специалист отдела главного архитектора Адми-нистрации города

Управляющий делами

Администрации города

               Ю.А. Лубенцов

Начальник  юридического отдела

Администрации города

     И.Н. Суркова

Председатель Комитета

по управлению имуществом

Администрации города                                                                 Т.Г. Авраменко